PAGE

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                      №      -п

	«О внесении изменений и дополнений в административный регламент на оказание муниципальной услуги «Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)», утвержденный постановлением администрации Таловского сельского поселения № 25-п от 02.07.2012г».

В целях устранения нарушений действующего законодательства РФ, руководствуясь Уставом Таловского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент на оказание муниципальной услуги «Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)», утвержденный постановлением администрации Таловского сельского поселения № 2п от 02.07.2012г. (далее – Административный регламент) внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 6 Перечня документов, предъявляемых для передачи в собственность граждан жилых помещений в порядке приватизации, занимаемых по договорам социального найма, утвержденного в Приложении №2 Административного регламента – исключить.

1.2. Административный регламент дополнить пунктом 2.6.1 следующего содержания:

«2.6.1. Документы, содержащие сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем, и родственных связях между данными лицами и заявителем Администрация может получить следующим образом:

а) о лицах, проживающих совместно с заявителем:

до 31 декабря 2018 года – на основании декларирования заявителем данных сведений и проверки их органом, уполномоченным на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции;

с 1 января 2019 года – в порядке межведомственного информационного взаимодействия с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции;

б) о родственных связях заявителя – на основании декларирования заявителем данных сведений;

в) о технических характеристиках помещений – в порядке межведомственного информационного взаимодействия с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на ведение Единого государственного реестра недвижимости.»

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте  http://adm-talovka.ru/.
Глава Таловского сельского поселения                                       Т. В. Данилова